[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	февраля
	20
	16
	г.

	№
	40

	п.г.т. Октябрьское

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории городского

поселения Октябрьское на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», пунктом 11 части 1 статьи 4 Устава городского поселения Октябрьское, постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 11.08.2014 № 240 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Октябрьское», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Октябрьское:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Октябрьское на  2016 год  согласно приложению.

      2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Октябрьское от 29.12.2014  № 417 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского  поселения Октябрьское».

      3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети интернет.
      4.  Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.
      5. Контроль за выполнением постановления возложить  на  заместителя главы городского поселения  по социально-правовым вопросам Мироненко Н.Ю.
Глава городского поселения Октябрьское

                       В.В. Сенченков

                                                                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                 к постановлению  администрации

                                                                                                                городского поселения Октябрьское

                                                                                                    от «03» февраля 2016  № 40
Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории  городского поселения Октябрьское  на 2016 год
	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта
	Кол-во разме-щен-ных неста-цио-ных объек-тов
	Место расположения нестационарного объекта, адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-нарного объекта
	Площадь земельно-го участка
	Собственник зе-мельного участка, на котором распо-ложен нестацио-нарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	ИП Шеина О.Ф.
	п.г.т. Октябрь-ское, ул.Меди-

цинская, д.4 кв.2
	      1
	п.г.т. Октябрьс-кое, ул. Чапаева, 4А
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	8 кв.м.
	8 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2011 – 2016

	2
	ИП Хлебникова Фанзиля Амировна
	п. Кормужиханка, ул. Гагарина д. 20 кв. 2
	1
	п.Кормужиханка ул. Новая, 16 «М»
	Ларек
	Продоволь-ственные товары
	10 кв.м.
	10 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2015 – 2020

	3
	ИП Петрова Валентина Александровна
	п.г.т. Октябрьское, ул. Советская, д. 4 кв. 3
	1
	п.г.т. Октябрьское,

ул. Мира, 3 «М»
	Тонар
	Продоволь-ственные товары
	7,5 кв.м.
	7,5 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2015-2016

	4
	ИП Кожевникова Екатерина Юрьевна
	п.г.т. Октябрь-ское,                       ул. Киприна д. 1
	     1
	п.г.т. Октябрьс-

кое, ул. Комсо-

мольская, 16 «П»
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	5 кв.м.
	5 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2015 – 2018

	5
	ИП Моисеенко Евгений Юрьевич
	п.г.т. Октябрь-ское,                       ул. Светлая, д. 16 кв. 2
	1
	п.г.т. Октябрьс-

кое, ул. Светлая, 11 «М»
	Ларек
	Продоволь-ственные товары
	30 кв.м.
	30 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2015 – 2016

	6

	п.г.т. Октябрь-ское,                       ул. Советская, район пассажир-ского причала
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	5-8 кв. м.

	Муниципальная собственность

	7

	п.г.т. Октябрьс-

кое,
ул. Сенькина, напротив дома 42 «А»
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	до 8 кв.м.

	Муниципальная собственность

	8

	п.г.т. Октябрьс-

кое, ул. Титова
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	до 8 кв.м.

	Муниципальная собственность

	9

	п.г.т. Октябрьс-

кое, ул. Лесная
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	до 8 кв.м.

	Муниципальная собственность

	10

	п.Кормужиханка ул. Лесная в районе дома № 4
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	до 12 кв.м.

	Муниципальная собственность

	11

	п. Большой Камень,

ул. Лесная, 8/1
	Киоск
	Продоволь-ственные товары
	до 12 кв.м.

	Муниципальная собственность